
 

 

 
Comune di Montefalco 

Referto sulla Performance  
e sul Controllo di Gestione

Anno 2022  



Il Controllo di Gestione e Strategico nel 
Comune di Montefalco. 
Il presente referto mostra i risultati della gestione del Comune di Montefalco relativi all’anno 

2022.  

Le analis i effettuate, così come programmato dall’Amminis trazione riguardano s ia la verifica 

dello s tato di attuazione degli obiettivi programmati come previs to ai sensi dell’art. 198 del 

decreto legis lativo n. 267 del 2000, s ia le analis i e le dinamiche dei fluss i finanziari. 

 Il referto è s trutturato in due parti: 

• La prima riassume lo s tato di attuazione degli obiettivi dell’anno 2022, suddivis i per 

settore  

•  La seconda rappresenta lo s tato del bilancio attraverso indicatori s intetici ed analitici 

suddivis i per tipologie (entrata) e programmi (spesa). 

 



Obiettivi 2022 
 
 

 

 
Amministrativa 

 

Obiettivi assegnati Grado di 
conseguimento % 

Digitalizzazione Amministrativa 100 
Implementazione ed integrazione Amministrativa 100 
Potenziamento servizi sociali e scolastici 100 
Promozione culturale 100 

 
Economico finanziaria 

 

Obiettivi assegnati Grado di 
conseguimento % 

Rinegoziazione con CDP 100 
Predisposizione e trasmissione modello certificazione Covid 100 
Ricognizione immobili concessi in uso a terzi 100 
Istituzione imposta di soggiorno 100 
Redazione nuovo regolamento tassa rifiuti 100 
Accrescere capacità riscossione 100 
Implementazione sito 100 
Predisposizione aggiornamento elenco attività commerciali 100 
Riclassificazione quinquennale strutture ricettive 100 

 
Tecnica 

Obiettivi assegnati Grado di 
conseguimento % 

Piano attuativo iniziativa privata 100 
Aggiornamento aliquote contributo costruzione 100 
Revisione regolamento di attuazione arredo urbano 100 
Richieste per sisma bonus e super bonus 100 
Potenziamento offerta servizi di istruzione 100 
Potenziamento offerta asili nido 100 
Lavori realizzazione palestra presso scuola Adele Costa Gnocchi 100 



Vigilanza 
 

Obiettivi assegnati Grado di 
conseguimento % 

Corsi di educazione stradale presso i plessi scolastici 100 
Riorganizzazione del servizio occupazione suolo pubblico 100 
Nuova regolamentazione delle aree di sosta del centro storico 100 
Richiesta aggiornamento decreto prefettizio per posizionamento autovelox 100 
Approvazione progetto educazione stradale 100 

 



 
 
 
 

Indicatori analitici dell’entrata  
2022 
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Indicatori analitici dell’uscita  
2022 
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trasformare le previsioni definitive in impegni

trasformare gli 
impegni in 
pagamenti
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1206 Interventi per il diritto alla casa
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100,00%
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1207 Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociio sanitari e sociali

1,43%

100%

76,36%

95,24%

% di pagamento dei residui iniziali
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trasformare le previsioni definitive in impegni
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impegni in 
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1209 Servizio necroscopico e cimiteriale

36,59%

99%

92,33%

8,66%
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1307 Ulteriori spese in materia sanitaria

100,00%

100%

96,92%

17,46%

% di pagamento dei residui iniziali

quantificazion
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previsioni 
d'uscita

trasformare le previsioni definitive in impegni

trasformare gli 
impegni in 
pagamenti
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1404 Reti e altri servizi di pubblica utilita

100,00%

98%

100,00%

72,46%

% di pagamento dei residui iniziali
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impegni in 
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1102 Interventi a seguito calamità naturali

100,00%

100%

84,60%

68,50%

% di pagamento dei residui iniziali
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trasformare le previsioni definitive in impegni

trasformare gli 
impegni in 
pagamenti
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1101 Sistema di protezione civile

100,00%

93%

78,57%

9,09%

% di pagamento dei residui iniziali

quantificazion
e delle 
previsioni 
d'uscita

trasformare le previsioni definitive in impegni

trasformare gli 
impegni in 
pagamenti
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